1. Masa pertama dari tahun 1-785 Çaka atau 78-863 Masehi adalah tahun dari

kedatangan Prabu Ajisaka sampai wafatnya Maharaja Yudayana di kerajaan

Astina, yang disebut wayang Purwa
4
.

2. Masa Kedua dari tahun 785-1052 Çaka atau 863-1130 Masehi adalah tahun

sampai Prabu Jayalengkara naik tahta, yang disebut wayang Madya.

3. Masa ketiga dari tahun 1052-1552 Çaka atau 1130-1430 Masehi adalah sampai

masuknya agama Islam, yang disebut wayang Wasana.

Sementara itu, Wijanarko
5
memaparkan penjelasan J. Kats dalam bukunya